
Tisková zpráva 19. října 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

Rostoucí popularita modelů Cayenne a 911 

Porsche hlásí za prvních devět letošních měsíců velmi solidní poptávku 

Stuttgart. Za první tři čtvrtletí roku 2020 prodalo Porsche na světových trzích 191 547 

vozidel. Oproti stejnému období předchozího roku to znamená snížení o pět procent. 

„Porsche prokazuje odolnost na pozadí krize vlivem pandemie koronaviru. Díky 

svěžímu a aktualizovanému portfoliu produktů jsme byli schopni udržet pokles 

dodávek na rozumné úrovni,“ říká Detlev von Platen, člen představenstva společnosti 

Porsche AG, zodpovědný za prodej a marketing. „Čínský trh se po uzavření ekonomiky 

rychle zotavil, ale i na ostatních trzích poptávka opět vykazuje významný růst – což 

celkově napomohlo k dosažení tohoto výsledku.“  

 

Příznivý vývoj v Asii 

Pokud jde o objem, pro Porsche je i nadále největším samostatným trhem Čína, kde 

se od ledna do září prodalo na 62 823 vozidel. Příznivé trendy můžeme pozorovat i 

v oblasti Asie a Tichomoří, Afriky a Středního východu jako celku: s objemem 87 030 

prodaných vozidel vykázal výrobce sportovních vozů v meziročním srovnání mírný 

nárůst o jedno procento. Zákazníci ve Spojených státech odebrali 39 734 vozidel. 

V Evropě Porsche od ledna do září dodalo zákazníkům 55 483 sportovních vozů.  

 

Pokud jde o konkrétní modely, i nadále poptávku táhne Cayenne: za prvních devět 

měsíců letošního roku zákazníci zakoupili 64 299 těchto vozů. K meziročnímu nárůstu 

dodávek o čtyři procenta napomohla pokračující obliba provedení Coupé. Kromě toho 

se zvláštní oblibě nadále těší kultovní Porsche 911 s prodeji na úrovni 25 400 vozů, 

což představuje jednoprocentní meziroční nárůst. Pro Macan se rozhodlo celkem 

55 124 zájemců. Za první tři letošní kvartály bylo celosvětově dodáno 10 944 kusů 

čistě elektrického modelu Taycan. „Dopadů pandemie koronaviru nebylo ušetřeno ani 



 

 

 

Porsche. Do budoucna však hledíme s optimismem – zvláště pak díky naší 

přesvědčivé produktové nabídce a pokračujícímu nárůstu nových objednávek,“ 

komentuje Detlev von Platen.  

 
  

Porsche AG                          
Prodeje 

Leden až září 

2019 2020 Rozdíl 

Celosvětově 202 318 191 547 -5 % 

Evropa 60 764 55 483 -9 % 

Německo 22 705 17 462 -23 % 

Amerika 55 319 49 034 -11 % 

USA 45 062 39 734 -12 % 

Asie a Tichomoří, Afrika a 
Střední východ 

86 235 87 030 1 % 

Čína 64 237 62 823 -2 % 

 
 
 
Další informace a filmové/obrazové materiály najdete na stránkách Porsche Newsroom:  
newsroom.porsche.com 
 
 
 

 

https://newsroom.porsche.com/en.html

